

## **AVVISO DI CHIARIMENTI n°1**

### ***Quesiti n.1, 2 e 3***

\*\*\*\*\*

**Gara [3/L/2024 – FARMB.2001L] – “Appalto integrato per la progettazione esecutiva, coordinatore per la sicurezza in progettazione nonché esecuzione dei lavori di adeguamento ai principi di salute e sicurezza ed ammodernamento dei laboratori didattici del dipartimento di farmacia denominati L1, L2 e L3 siti al piano terra, L4 e L9 del piano primo del corpo B”.**

\*\*\*\*\*

Sono pervenuti a questa Amministrazione alcuni quesiti relativi alla procedura di gara di cui in oggetto, che si riportano nel seguito, con la risposta a cura del Responsabile Unico del Progetto.

### **Quesito n° 1**

*(...) In relazione al punto c.3 pag 13 del disciplinare, riguardo ai servizi di punta, il concorrente deve aver svolto 2 singoli servizi complessivamente considerati per categoria d'opera , (quindi 2 categorie d'opera soddisfatte con 2 servizi totali) oppure , il concorrente deve aver svolto 2 singoli servizi per ogni categoria d'opera (2 categorie d'opera soddisfatte con 2 servizi per ogni categoria d'opera? quindi 4 servizi totali) , inoltre in caso di raggruppamento il requisito può essere raggiunto con il concorso di tutti i soggetti raggruppati? oppure il requisito non è frazionabile ? quindi l'importo del singolo lavoro a cui è riferito può essere raggiunto da uno solo dei soggetti raggruppati? (...)*

### **Risposta al Quesito n° 1**

Si chiarisce che il concorrente dovrà dimostrare di aver svolto, per ognuna delle due categorie previste, uno o due servizi. In caso di un servizio l'importo dello stesso non deve essere inferiore a quello indicato; in caso di due servizi la somma degli importi dei due servizi non deve essere inferiore a quello indicato.

Si precisa che in caso di raggruppamento ed un servizio indicato lo stesso deve stato svolto da un unico operatore. In caso di raggruppamento e due servizi indicati gli stessi possono essere stati svolti singolarmente da due operatori.

### **Quesito n°2**

*(...) si chiede cortesemente di sapere se le schede SPO debbano essere compilate per tutti i prodotti offerti, oppure riguardano solo le forniture di arredi? (...)*

### **Risposta al Quesito n° 2)**

Le schede SPO devono essere compilate esclusivamente per i prodotti offerti per la componente fornitura dell'appalto.

### **Quesito n°3)**

*(...) Si fa presente che negli elaborati di gara, manca la descrizione della fornitura della quota opzionale degli arredi, si chiede cortesemente l'integrazione (...).*

### **Risposta al Quesito n° 3)**

Ci comunica che si è provveduto alla pubblicazione della versione aggiornata dell'elaborato di gara "FARMB(1).2001L.DF – Descrizione Forniture" così denominato: FARMB(1).2001L.DF\_rev.01.pdf.p7m

**Il Responsabile Unico del Progetto**

**Ing. Raffaele D'Alessio**

*firmato digitalmente*

